
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 27 de abril de 2022 – ANO X -|Nº 5270– Lei nº 3.357/2013

Resolução CMAS nº 252/2022

DISPÕE  SOBRE  APROVAÇÃO  DA
EMENDA PARLAMENTAR PARA O
LAR  DOS  IDOSOS  MONSENHOR
ROCHA. 

O Presidente do Conselho Municipal  de Assistência Social de Caratinga/MG,

órgão deliberativo e controlador da Política de Assistência Social, em pleno uso de

suas  atribuições  legais,  nos  termos  da  Lei  2.290/95  alterada  pelas  Leis

3.484/2014 e  Lei  029/2017,  e  por  maioria  absoluta  de  seus  membros  em

Reunião Extraordinária, realizada no dia 22 de abril de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º.  Aprovar a destinação do recurso da Emenda Parlamentar  Programação

n.º 311340420220002, indicada para a Instituição de Longa Permanência

(Lar  dos  Idosos  Monsenhor  Rocha)  do  Município  de  Caratinga,  através  do

Parlamentar, Tenente Gonzaga, na modalidade custeio no valor de R$100.000,000

(cem mil reais). 

Art. 2º. Conforme o Plano de Trabalho da Instituição, o recurso será utilizado para

custear as seguintes despesas: Pagamento de água, luz, gás, telefone, combustíveis,

materiais  para  manutenção,  adaptação  e  reforma do  prédio,  incluindo  banheiro;

materiais para limpeza, lavanderia e alimentação; materiais e equipamentos para

fisioterapia tipo brinquedos pedagógicos; artigos de cama, mesa, banho e cozinha;

materiais de curativos e cuidados pessoais.´

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a data de 22 de abril de 2022.

Caratinga, 22 de abril de 2022

Cleber Bento Pereira
Presidente do CMAS

Marcos Pereira dos Reis
Vice Presidente do CMAS

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 1 de 2



ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR

TATIANE MARIA PAULINO
PORTARIA Nº  001/2022

PODER EXECUTIVO
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 27 de abril de 2022 – ANO X -|Nº 5270– Lei nº 3.357/2013

Secretaria de Planejamento e Fazenda
Superintendência de Contratos e Licitações

MUNICÍPIO  DE  CARATINGA/MG -  Extrato  de  Edital  –  Tomada  de  Preços

002/2022,  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  Elaboração  de  Diagnósticos,

(relatório técnico preliminar – RTP), Projetos Básicos e Executivos de Engenharia

para  o  Sistema  de  Esgotamento  Sanitário  para  os  Distritos  de  São  Cândido,

Sapucaia, Cordeiro de Minas e Bairro Porto Seguro, do Município de Caratinga - mg.

ABERTURA 30/05/2022 as 09h00min. O edital encontra-se à disposição na sede da

Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023

/  8019.  Caratinga/MG  27  de  abril  de  2022.  Bruno  César  Veríssimo  Gomes–

Presidente da CPL.

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

Página 2 de 2

tatiane.maria
Publicado


		2022-04-27T18:15:22-0300
	Tatiane Maria Paulino




